
REGLER FOR LYSTFISKERI I KØBENHAVNS HAVN 
 
Lynetten - Lynetteløbet 
 
HVOR MÅ MAN FISKE ? 
 
Lystfiskeri i Københavns Havn er tilladt her ved Lynetten jf. kortet, samt ved Slusen i 
Sydhavnen og ved Fiskerihavnen ved Nordhavnen, se opslag der. I alle øvrige dele af 
havnen er fiskeri ikke tilladt jf. Københavns Havns bestemmelser. 
 

  
  Kort der viser hvor man må fiske i Lynetteløbet. 
 
HVORDAN MÅ MAN FISKE ? 
 
Indenfor det område, hvor fiskeri er tilladt, må der fiskes med stang fra land. 
 
VIS HENSYN! 
Du skal respektere regler for færdsel og ophold på offentlige og private områder. 
Ryd op. Efterlad ikke brugt fiskeline, emballage, flasker eller andet affald. 
 
Husk: 
 - Alle mellem 18 og 65 år skal have et gyldigt fisketegn, der bl.a. kan købes på 
posthuse eller på Fiskeridirektoratets hjemmeside: www.fisketegn.dk  
 - Sæt dig ind i reglerne om mindstemål og fredningstider. Reglerne kan ses på 
Fiskeridirektoratets hjemmeside på www.fiskepleje.dk eller på fisketegnet. 
 

HVAD MÅ MAN FANGE ?  
 
Center for Park og Natur har undersøgt fisk fra Københavns Havn for miljøfremmede 
stoffer. Visse arter har et indhold af farlige stoffer, der gør dem sundhedsskadelige at 
spise. Nogle fisk fra havnen må ikke hjemtages og skal genudsættes, da de kan være 
sundhedsskadelige at spise. 
Man kan godt spise torsk, hornfisk og ørred fra havnen, men de nævnte arter nedenfor 
kan være forurenet med tungmetaller. 
 
HVAD MÅ MAN IKKE FANGE ? 
 
   DE VISTE FISK FRA HAVNEN MÅ IKKE FISKES OG SKAL GENUDSÆTTES, HVIS DE 
   FANGES: 
 
 
 
 
 
   Aborre og Sild 
   Årsag til forbud: For højt indhold af kviksølv. 
 
 
 
 
 
   Ål og Skrubbe 
   Årsag til forbud: For højt indhold af kviksølv. 
 
 
Bekendtgørelse om fiskeri i Københavns Havn 
 
Fødevarestyrelsen har i Bekendtgørelse 416 om fiskeri i Københavns Havn af 28. maj 
2009, fastsat bestemmelse om, at der ikke må drives fiskeri efter de fisk, der er vist her 
på skiltet. Overtrædelse af forbuddet kan straffes med bøde og fængselsstraf. 
 
Bekendtgørelsens fulde tekst kan ses på Fødevarestyrelsens hjemmeside på 
www.foedevarestyrelsen.dk  eller www.retsinformation.dk  
 
Hvem kan kontaktes om lystfiskeri i havnen 
 
Center for Park og Natur udfører undersøgelser af fisk fra havnen og opsætter 
information om lystfiskeri i havnen. Ønsker du information om fiskeri i København mht. 
hvor, hvornår og hvordan, kan du kontakte Center for Park og Natur på tlf. 33 66 36 60 
eller E-mail: parkognatur@tmf.kk.dk, se mere på www.kk.dk/fiskeri     
 
 
 

  KØBENHAVNS KOMMUNE
 


